СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СУХОГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕХАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

18 сентября 2019г.№ 92
             с. Сухие Гаи

О назначении публичных слушаний
по проекту Департамента архитектуры
и градостроительства Воронежской области
«Правила землепользования и застройки
Сухогаевского сельского поселения
Верхнехавского муниципального района
Воронежской области»

В соответствии со статьями 5.1, 28, 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 20 части 1 статьи 14, статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Воронежской области от 20.12.2018 № 173-ОЗ «О перераспределении полномочий по утверждению правил землепользования и застройки между органами местного самоуправления поселений Воронежской области, городского округа г. Воронеж, Борисоглебского городского округа и исполнительными органами государственной власти Воронежской области», в целях создания условий для устойчивого развития территории Сухогаевского сельского поселения и обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства Совет народных депутатов Сухогаевского сельского поселения
Р Е Ш И Л:
1.Вынести на публичные слушания проект Департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «Правила землепользования и застройки Сухогаевского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области» (далее - Проект)  и следующие информационные материалы к Проекту:
1. Карта градостроительного зонирования территории Сухогаевского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области;
1. Карта градостроительного зонирования с отображением зон с особыми условиями использования территории Сухогаевского сельскогопоселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области.
2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту «Правила землепользования и застройки Сухогаевского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области» на 25 ноября 2019 года.
3. На период проведения публичных слушаний открывается экспозиция по Проекту, подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях, и информационным материалам к нему, по адресу: Воронежская область, Верхнехавский  район, с. Сухие Гаи, ул.Ленина, 5а.
4. Организацию и проведение публичных слушаний по Проекту возложить на администрацию Сухогаевского сельского поселения.
5. Утвердить оповещение о проведении публичных слушаний согласно приложению к настоящему решению.
6. Разместить настоящее решение на информационном стенде администрации сельского поселения по адресу: Воронежская область, Верхнехавский  район, с. Сухие Гаи, ул.Ленина, 5а., и на официальном сайте Сухогаевского сельского поселения в сети «Интернет».
         7.Решение вступает в силу с момента официального обнародования .
         8. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу Сухогаевского сельского поселения.

Глава Сухогаевского
сельскогопоселения                                     Т.К. Карагашев

Приложение
к решению Совета народных депутатов  Сухогаевского сельского поселения  Верхнехавского муниципального района
Воронежской области
 от 18 сентября 2019 № 92

Оповещение о проведении публичных слушаний.

1. На публичные слушания, проводимые 25 ноября 2019г. выносится проект Департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «Правила землепользования и застройки Сухогаевского сельскогопоселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области»  и следующие информационные материалы к Проекту:
1) Карта градостроительного зонирования территории Сухогаевского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области;
2) Карта градостроительного зонирования с отображением зон с особыми условиями использования территории Сухогаевского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области.
2. На период проведения публичных слушаний открывается экспозиция по проекту, подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях, и информационным материалам к нему, по адресу: Воронежская область, Верхнехавский  район, с. Сухие Гаи, ул.Ленина, 5а.
3. Экспозиция открыта с  23.09.2019 г. по 25.11.2019 г.
4. Время работы экспозиции: с 09.00ч. до 12.00ч.
5. Во время работы экспозиции представителями Администрации сельского поселения осуществляется консультирование посетителей экспозиции по теме публичных слушаний.
     6.  Замечания и предложения по Проекту принимаются:
- в рабочие дни с 8-00 до 16-00 в письменном виде в администрации сельского поселения по адресу: Воронежская область, Верхнехавский  район, с. Сухие Гаи, ул.Ленина, 5а.;
- по почте: 396113, Воронежская область, Верхнехавский  район, с. Сухие Гаи, ул.Ленина, 5а.;
- по электронной почте: suhog.vhav@govvrn.ru.
           7. Проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, и информационные материалы к нему, информация о дате, времени и месте проведения собрания участников публичных слушаний размещены на официальном сайте администрации Сухогаевского сельского поселения в сети «Интернет».
8. Собрание участников публичных слушаний состоится 25.11.2019 г. в 14.00ч. по адресу: Воронежская область, Верхнехавский  район, с. Сухие Гаи, ул.Ленина, 5а., администрация Сухогаевского сельского поселения.
9. Время начала регистрации участников: 13.00ч.